

SAYI:11

15.6.1978

. ŞPMMO VE İSTANBUL DEVLET GÜZEL SANATLAR AKADEMİSİ, ÜLKEMİZDEKİ METROPOLİTEN ALAN PLANLAMASI İLE İLGİLİ BİR SEMİNER DÜZENLİYOR. Odamız İDGSA "Şehircilik Araştırma Enstitüsü" ile birlikte 6,7,8 Kasım 1978 tarihlerinde İstanbul'da "Türkiye'de Metropoliten alan planlaması deneyimleri ve sorunlar" konulu bir seminer düzenliyor. Seminere İmar ve İskan Bakanlığı da büyük ölçüde katılacak. Seminerde ülkemizdeki Nazım Plan Büroları deneyimlerinin, metropoliten alan planlamasının idari, mali, yasal, ekonomik, planlama teknikleri, uygulama yöntemleri boyutlarının tartışılması için program çalışmaları sürdürülüyor. Diğer taraftan dış ülkelerdeki deneyimleri aktarmak üzere Fransız ve Polonyalı uzmanların katılmalarının sağlanması için de çalışılmaktadır.

. ÜYELERİMİZİ YILLIK ÖDENTİ BORÇLARINI VE BİRİKEN CEZALARINI 3 AY İÇİNDE ÖDEMEYE ÇAĞIRIYORUZ.

ŞPMMO Yönetim Kurulu VI. ve VIII. Genel Kurullarda alınan kararları uygulayarak, 1 Ekim 1978 e kadar, biriken ödenti borçlarını ve cezalarını ödememiş olan üyelere söz konusu tutarları yasal yollara başvurarak elde etmeye karar verdi.

Önümüzdeki günlerde üyelerimizin ayrıntılı ödenti hesapları yayınlanarak kendilerine gönderilecektir.

. EHLİYET BELGESİ YÖNETMELİĞİ KOMİSYONU ÇALIŞMALARINI TAMAMLADI.

Komisyon, ŞPMMO Yönetim Kurulunca hazırlanan taslak yönetmelik üzerindeki çalışmalarını sonuçlandırmış bulunuyor. Maddeler üzerinde yapılan değişikliklerle, kent plancılarını grup atlamada daha avantajlı bir duruma getirici ve ŞPMMO'nun grup saptanması, planlama yöntemi gibi konulardaki etkinliğini artırıcı somut öneriler geliştirildi. Komisyon bu önerilerle yeni bir taslak yönet-

melik hazırlayarak Yönetim Kuruluna sundu. Yönetim Kurulu bu taslağı değerlendirerek yönetmeliğin çıkartılması için ilgili kurumlarla gereken temaslara geçecektir.

. ODAMIZIN İSTANBUL TEMSİLCİLİĞİ SEÇİLDİ.

Bu yıl uygulanmaya başlanan taşra temsilcilikleri seçimi yöntemi uyarınca İstanbul temsilciliğimizin de seçimi ve atanma işlemi tamamlandı. Murat Diren asil, Rıza Çelikel ise yedek olarak seçildi.

. ŞPMMO ODA YÖNETMELİKLERİ KOMİSYONU ÇALIŞMALARINI SÜRDÜRÜYOR. KOMİSYON DAHA HIZLI ÇALIŞABİLMEK İÇİN YENİ ÜYELERİN KATILIMINI BEKLIYOR.

1978 Dönemi Çalışma Programında yer alan yönetmeliklerin hazırlanarak IX. Olağan Genel Kurula sunulması amacıyla kurulan Oda Yönetmelikleri Komisyonu çalışmalarını sürdürmektedir. Bu dönem içinde hazırlanması öngörülen yönetmelikler için Komisyon aşağıdaki işbölümünü yapmıştır:

1. ŞPMMO Kent Planlama Çalışmaları Asgari Ücretleri, Birim Fiyatları ve Keşif Esaslarına İlişkin Yönetmelik (Remzi Sönmez).
 2. ŞPMMO Nüfusu 100 binden Fazla Kentlerde İmar Planı Dışında Yapılacak Mevzi İmar Planlarında Aranacak Koşullara İlişkin Yönetmelik (Rıfat Türkkkan).
 3. ŞPMMO Mesleki Dayanışma Yönetmeliği (Oznur Özer).
 4. ŞPMMO Temsilcilikler Kurulması ve Çalışmaları Yönetmeliği (Cengiz Çakan).
 5. ŞPMMO Kent Planlama Yarışmaları ve Juri Düzeni Yönetmeliği.
 6. ŞPMMO Onur Kurulu Yönetmeliği.
 7. ŞPMMO Komiteler Yönetmeliği.
 8. ŞPMMO Yarışma Jürileri ve İş Dağıtım Seçim Komitesi Yönetmeliği.
- Bu sekiz yönetmelikten başka, ŞPMMO'nun muhasebe sisteminin belli bir yasal düzene kavuşturulması amacıyla, Yönetim kurulu şu iki yönetmeliği de çalışma programına almıştır:
9. ŞPMMO, Bütçe ve Genel Muhasebe yönetmeliği (Oznur Özer).
 10. ŞPMMO Denetleme Yönetmeliği (Cengiz Çakan).

Bu dönem içinde hazırlanması amaçlanan oda yönetmelikleri çalışmalarının hızlandırılması için Komisyon'da görev almak isteyecek diğer üye arkadaşların başvuruları beklenmektedir.

. ŞPMMO YAYIN KURULUNA KATILIMLAR GERÇEKLEŞİYOR.

Önceki bültenlerde kuruluşu ve ilk kadrosu duyurulan ŞPMMO Yayın Kurulunda görev almak isteyen tüm üyelerimize yaptığımız çağrı üzerine Zekai Akay, Nebil Ergun ve Nimet Kalkay Odaya başvurarak yayın kurulunda çalışabileceklerini belirtmişlerdir.

Diğer taraftan ŞPMMO Haber Bülteni sorumlusu Ali Rıza Gülerman'a yardımcı olmak amacıyla Nimet Kalkay ve M.Niyazi Atakan görev almış bulunuyorlar. Bu konuda tüm üye arkadaşlardan olanakları çerçevesinde işgücü gereksinimine katılımları bekleniyor.

. BAĞ-KUR'A ÜYE OLMA İŞLEMLERİNİ TAMAMLAMAK İÇİN İLGİLİ ÜYELERİMİZİN ODA'YA BAŞVURMALARI GEREKİYOR.

8 Haziran 1977 tarihinde ilgili üyelere duyurulan Bağ-Kur'a üye olma işlemleri bazı üyelerimizce halâ gerçekleştirilmemiştir. Serbest çalışan bu durumdaki üyelerimizin konuyla ilgili olarak Oda'ya başvurmaları duyurulur.

. İMAR VE İSKAN BAKANLIĞINDA ÇALIŞAN ÜYELERİMİZİN MESLEKİ SORUNLARININ TARTIŞILACAKI BİR TOPLANTI 26 HAZİRAN 1978 DE YAPILACAK.

. KÖY İŞLERİ VE KOOPERATİFLER BAKANLIĞI, KÜLTÜR BAKANLIĞI VE ANKARA BELEDİYESİ ÖRGÜTLERİNDE GÖREVLENDİRMEK ÜZERE KENT PLANCISI ARİYORLAR. İLGİLENEN ÜYELERİMİZİN ODAMIZ İLE İLİŞKİYE GEÇMELERİ DUYURULUR.

. KURULMA HAZIRLIKLARI TAMAMLANMIŞ BULUNAN "BELEDİYELER PLANLAMA HİZMETLERİ VAKFI" NİN KURUCU ÜYELERİ 23 HAZİRAN 1978 GÜNÜ SAAT 18.30 DA İLK TOPLANTILARINI YAPARAK KURULUŞ İŞLEMİNİ GERÇEKLEŞTİRECEKLERDİR.

Vakfın kurucu üyeleri aşağıdaki listede verilmiştir. Yukarıda belirtilen ilk toplantıya kadar, kurucu üye olmak isteyen üyelerimiz ile bu liste kesinleştirilecektir. İlgili sahiplerinin 23 Haziran 1978 e kadar Odamız ile ilişki kurmaları duyurulur.

Farklı meslek guruplarından oluşan vakıf kurucu üyeleri:

Özcan Altaban, Öztürk Başarır, İcen Börtücene, Cevat Erder, Melih Ölçer, Behçet Sinkil, Tului Sönmez, Ergun Unaran.

ŞPMMO üyesi olan vakıf kurucu üyeleri:

Tuğrul Akçura, Kürşad Arıgümüş, Şükrü Atacan, M.Niyazi Atakan,

Saffet Atik, Raci Bademli, Alim Çopuroğlu, Mehmet Çubuk, Selman Ergüden, Ali Rıza Gülerman, Kadret Kayı, Tavit Köletavitoglu, Yıldız Mamıkoğlu, Gökhan Mentеш, Yusuf Okçuoğlu, Tarık Okyay, Öznur Özer, Remzi Sönmez, Sedvan Teber, Esat Turak, Levent Ünen, Erdal Ünsal.

. 1978 YILININ İLK ALTI AYINDA ŞPMMO'NA 16 PLANCI KAYDOLDU.

Yeni üyelerimizin adları şunlardır. Metin Katı(225), Haydar Karabey(226), Ali Hayri Güven(227), Ayşe Neslihan Ülgen(228), Semra Akçığ(229), H.Güneş Akçığ(230), Lütfü Levent Özdeş(231), Mustafa Ertuğrul İmparıyan(232), Kaya Ürünay(233), Gül Selman (234), Mehmet Selman(235), Mehmet Nivazi Atakan(236), Erol Nadi Özkan(237), Behçet Kıvanç(238), Halit Cengiz Türksöy(239), Ali Ulvi Ulubaş(240).

. YEREL YÖNETİMLER VE SORUNLARI AÇIK OTURUMU Y.PİLDİ.

Genel-Der Ankara Şubesinin düzenlediği, Prof. Cevat Geray'ın yönetmen, Yerel Yönetim Bakanı Mahmut Özdemir, Ankara Belediye Başkanı Ali Dinçer, Dinar Belediye Başkanı Kadri Veziroğlu ve Ankara eski Belediye Başkanı Vedat Dalokay'ın konuşmacı olarak katıldıkları açık oturum 3.6.1978 tarihinde yapıldı.

Yerel Yönetimlerin ve daha özelinde Belediyelerin bugünkü sorunlarının eskimiş ve çağın gereklerine yanıt veremeyen yasal dayanaklardan kaynaklandığının vurgulandığı açık oturumda, merkezi yönetimin yerel yönetimler üzerindeki katı vesayetinin, Belediyelerin uygulamada işlemeyen idari özerkliklerinin ve yetersiz akçalı kaynaklarının temel sorunlar olduğu belirtildi. Kaynak tüketici belediye kavramından kaynak yaratan belediye kavramına artılı geçilmesi gerektiğinin savunulduğu toplantıda sosyalist ülkelerden örnekler getirilerek ülkemizde kalkınma planlarında belediyelere hiç bir görev verilmemesi eleştirildi.

Açık oturumda Yerel Yönetimlerin sorunlarının ülke sorunlarından koparılamayacağı, dolayısıyla bugünkü işleviş içinde köklü çözümlerin yakın gelecekte beklenemeyeceği görüşü belirtilirken, yeni kurulan Yerel Yönetim Bakanlığının bir dizi sorunları çözmekte yardımcı olabileceği iyimserliği vurgulandı.

. SANAYİDE KÜÇÜK ÜRETİM KONULU SEMİNER YAPILDI.

TMMOB Mimarlar Odası ve Tüm İktisatçılar Birliğinin ortaklaşa düzenledikleri "Sanayide Küçük Üretim-Toplumsal ve Mekansal Boyutlar" konulu seminer 25-26 Mayıs 1978 tarihinde yapıldı. TPAO Genel Müdürlüğü konferans salonunda iki gün süren seminer 4 oturum halinde yapılmış ve ilgiyle karşılanmıştır.

Çeşitli sosyal bilim dallarından gelen bildiriciler seminer süresince on bildiri sunmuşlardır. Bildiriler şu konular üzerinde yoğunlaşmıştır:

- .Küçük üretimi ekonomik, mekansal ve tarihsel boyutları içinde inceliyerek, olgunun kuramsal temellerini açıklayan çalışmalar,
- .Küçük üreticilerin sosyal konumları ve ideolojik davranışları,
- .Küçük üretime ilişkin politikalar ve kredi düzeni,
- .Küçük üretim birimlerinin büyüklük, işletme özellikleri ve ilgili değişim süreçlerini açıklayan değişik yörelerde yapılmış ampirik çalışmalar.

Seminer, İlhan Tekeli, Gülten Kazgan, Emre Kongar ve Korkut Boratav'ın katıldığı bir panel ile sona ermiştir.

Küçük üretimin mekansal etkisi, küçük üreticilerin ise ideolojik yapılarının politik yaşantımızdaki etkileri seminerde özellikle vurgulanan noktalar olmuştur.

Seminer bildiri ve tartışmaları ileride düzenleyiciler tarafından kitap halinde yayınlanacaktır.

. DÜNYA ÇEVRE GÜNÜ KUTLANDI.

Marmara ve Boğazları Belediyeler Birliği, İTÜ, İDGSA, İDMMA, Meslek Odaları ve Teknik Eleman Örgütlerinin ortaklaşa çalışmaları sonucu "Tarihi Çevre, Yeşil Alanlar, Kıyıları Korunmalı Toplum Yararına Düzenlenmelidir", "Trafik Karmaşası Yerine Toplu Taşımacılık", "Bugünün ve geleceğin kuşakları için temiz, gürültüsüz, güneşli ve sağlıklı bir çevre istiyoruz" taleplerini içeren afişleme kampanyası açıldı... 3,4,5 Haziran Dünya Çevre Günü ile ilgili olarak başına bir açıklama yapan TMMOB Başkanı Teoman Öztürk "Halkın sağlığı ve halkın malı olan doğal çevreyi koruma mücadelesinde TMMOB üzerine düşen görevi, emekçi halkla birlikte surdürecektir" demiştir.

. MİMARLAR ODASI ANKARA ŞUBESİ 29.6.1978 PERŞEMBE SAAT 14.30 DA ÖZCAN ALTABAN'IN SUNACAĞI "BÜYÜK KENTLER DIŞINDA TOPLU YERLEŞME GİRİŞİMLERİ VE PLANLAMA SORUNLARI: ANKARA ÖRNEĞİ" ADLI BİR KONFERANS DÜZENLENDİ.

. TESCİLLİ ŞEHİRCİLİK BÜROLARININ BÜRO TESCİL DOSYALARINDAKİ EKSİKLİKLERİNİ TAMAMLAMALARI GEREKİYOR.

25 Mart 1978 de yurürlüğe giren "ŞPMMO Serbest Şehircilik Bürolarının Tescili ve İş Dağıtım Düzeni Yönetmeliği"nin 8.Maddesi uyarınca, "Bürolar her yıl Oda'ca saptanan bir tarihe kadar büro tescillerini yenilemekle yükümlüdür". Bu yükümlülüklerini yerine getirmeyen bürolara Büro Tescil Belgeleri verilmeyecektir. Yönetmeliğin 7.Maddesi uyarınca, büroların aşağıdaki belgeleri Oda'ya getirerek Büro Tescil Dosyalarındaki eksikliklerini tamamlamaları gerekir:

- a. Sahip ve sahiplerinin kimlikleri.
- b. Ortaklık belgesi fotokopisi veya bir örneği(varsa).
- c. Büronun adresi.
- d. Büro sahibi veya sahiplerine İmar ve İskan Bakanlığı tarafından verilmiş olan şehir plancısı ehliyetnamesinin bir örneği veya fotokopisi.
- e. Büro sahibi veya sahiplerinin serbest meslek uğraşlarında bulduklarını vergi dairesine bildirerek, vergi hesap numarası almış olmaları ve serbest meslek defterinin ilk sahifesinin bir örneği veya fotokopisi.
- f. Büroda çalışan personelin adedi, uzmanlık dalları ve görevlerini gösterir liste.

Yukarda belirtilen belgelerde bir değişiklik olması halinde gene bu değişikliklerin Oda'ya bildirilmesi gerekmektedir. Ayrıca, Yönetmeliğin 8.Maddesi uyarınca, "7.Maddenin (e) ve (f) fıkralarında belirtilen belgelerle başvurulduğunda büro tescilleri Oda'ca yenilenir". Buna göre, bürolar her yıl, 7.Maddenin (e) ve (f) fıkralarında yer alan belgeleri yenilemekle yükümlüdürler. Adı geçen maddeler uyarınca, tescilli şehircilik bürolarının söz konusu belgeleri Oda'ya 31 Temmuz 1978 e kadar getirmeleri gerekmektedir.

Halen faaliyet göstermeyen büroların ise, kapatıldıklarını yine bir belgeyle Oda'ya bildirmeleri Oda işleyişi açısından gereklidir. Halen Oda'da Büro Tescil Dosyası bulunan üyelerin listesi aşağıda verilmiştir:

<u>Üye No</u>	<u>Büro Tescil No</u>	<u>Adı Soyadı</u>	<u>Ehliyet Belgesi</u>	<u>Fotokopisi</u> <u>Ölmeyenler</u>
5	06.001	Özer Örüklü	x	
67	06.002	Ali İlgen		
11	06.003	Baykan Günay		
65	06.004	Turan Barlas		
56	06.005	Rüştü Meriçelli	x	
22	06.006	Tuba Günay		
54	06.007	Zühtü Can	x	
69	06.008	Semra Kutluay		
58	06.009	A.Rasim Güler		
140	06.100	Ülker Barlas		
24	06.101	Gülümser Kocabıyıkoglu		
133	06.102	Rıza Çelikel		
108	06.103	Suavi Akansel		
3	06.104	Irem Acaroğlu		
101	06.105	Hakkı Eraydın		
174	06.106	Erdal Ünsal		
193	06.107	Erhan Gencer		
195	06.108	Murat Yegül		
156	06.110	Erkal Keçe		
165	06.111	Şükrü Atacan		
159	06.112	Zekai Akay	x	
189	06.113	Remzi Sönmez		
190	06.114	Nebil Ergun		
166	06.115	Ferhan Kılıçal		
186	06.116	Ali Üçok Kayılı		
1	06.117	Esat Turak		
201	06.118	Oğuz Altınbaş		
171	06.119	Ömer Bayramoğlu		
170	06.120	Gökhan Mentеш		
119	06.121	N.Gül Bermek		
204	06.122	Esen Ergun	x	
205	06.123	Hasan Gençğa		
106	06.124	Şükrü Dağlı		
96	06.125	Sedvan Teber		
97	06.126	Ferhan Teber	x	
192	06.127	Atiye Gencer		
162	06.128	Hakkı Oğuz		
211	06.129	Ahmet Hamdi Yardım		
215	34.001	Zafer Bingöl		
102	34.002	Tavit Köletavitoglu	x	
100	35.001	Firuz Erkut		